[image: Москаленки чб5 копн8шг8ия]

   СОВЕТ
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.10.2020 											         № 74

Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав Москаленского
муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав Москаленского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав Москаленского муниципального района Омской области 10 ноября 2020 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Москаленского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Москаленского муниципального района          			          М.В.Бондаренко

Председатель Совета
Москаленского муниципального района                                           Е.Ю. Наумович

Приложение
к решению Совета Москаленского
муниципального района
от  28.10.2020 №74

1. Внести в Устав Москаленского муниципального района Омской области (далее - Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Часть 1 статьи 4.1 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;
1.2. В статье 20.1 Устава дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1 Депутату Совета Москаленского муниципального района для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 5 рабочих дней в месяц.»;
1.3. Пункт 8 части 2 статьи 21 Устава изложить в следующей редакции:
«8) осуществляет иные полномочия, возложенные на него федеральным законодательством, законодательством Омской области, настоящим Уставом.».

image1.png